
Algemeen

Gegevens onderneming

Capricorn Beveiliging Holding B.V.
09/15/607F
Datum faillietverklaring: 3 november 2015 

Activiteiten onderneming

Financiële Holding. 

Omzetgegevens

2013: € 248.536.
2014: € 258.358.

Personeel gemiddeld aantal

2.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

€ 0,00.

€ 0,00.

€ 0,00.

Verslagperiode

2 mei 2016 - 1 november 2016.

2 november 2016 - 9 mei 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008137:F002

03-11-2015

mr. R.  Cats

Curator: mr. H.M.D.  Bentfort van Valkenburg

Curator: mr. M.  Spaa

Insolventienummer: F.09/15/607

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



10 mei 2017 - 30 september 2017.

1 oktober 2017 - 9 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

0:50 uur.

0:30 uur.

0:40 uur.

0:35 uur.

Bestede uren totaal

5:35 uur.

6:05 uur.

6:45 uur.

7:20 uur.

Toelichting

In de periode van 21 oktober 2015 – 2 november 2015 was sprake van een zogenoemde 
pre-pack. Daarvan is door de curatoren een apart openbaar verslag opgesteld en op 13 
november 2015 gedeponeerd. Dit is te raadplegen via de website 
http://insolventies.rechtspraak.nl. 
De uren besteed in de pre-pack periode zijn nagenoeg geheel betaald door de toen nog niet 
gefailleerde vennootschap en maken geen deel uit van de voormelde urenopgave. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 12 mei 1997 opgericht en ingeschreven in het handelsregister op 14 
mei 1997 onder nummer 27163070. Zelfstandig bevoegd bestuurder is sedert 1 december 
2010 de heer F.G.A. Bosman (geboren 08-01-1967). De aandelen worden gehouden door:
1. E. Deelman Beheer B.V. (51%)
2. D.M. Kalicharan Beheer B.V. (49%)
3. De Hoge Dennen Holding B.V. ( 1 prioriteitsaandeel). 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



1.2 Winst en verlies

2013: € 840 winst.
2014: € 5.063 winst.

1.3 Balanstotaal

2013: € 28.
2014: € 63. 

1.4 Lopende procedures

geen.

1.5 Verzekeringen

geen.

1.6 Huur

geen.

1.7 Oorzaak faillissement

De enige deelneming van de holding realiseerde de laatste jaren een onvoldoende marge op 
de werkzaamheden, waardoor voor de kosten van de overhead te zwaar drukten op de 
deelneming en het eigen vermogen hebben opgeslokt. Ondertussen liep bij de deelneming de 
fiscale schuld wegens loonheffingen en omzetbelasting fors op. Verwezen wordt in dit verband 
naar het reeds verschenen openbare verslag van de pre-pack dat op 13 november 2015 is 
verschenen. Met het te verwachten faillissement van de deelneming was ook het faillissement 
van de holding onvermijdelijk.     

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.

2.3 Datum ontslagaanzegging

5 november 2015.

2.4 Werkzaamheden

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

geen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

geen.

4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN Amro Bank N.V. € 438.179,63. In verslagperiode 2 heeft de bank zich geheel kunnen 
verhalen op de debiteuren van de werkmaatschappij, waardoor zij nu geen vordering meer 
heeft. 

5.2 Leasecontracten

geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

pandrecht op debiteuren deelneming. De door de bank tevens overlegde onderhandse 
pandakten voor verpanding van de inventaris en voorraad bleken niet te zijn geregistreerd. 

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de administratie toont goed te zijn bijgehouden. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: (nog) niet gedeponeerd.
2013: op 19 juni 2015 (te laat).  
2012: op 3 december 2013 (tijdig).  
2011: op 4 februari 2013 (geringe overschrijding).

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

een eventuele vordering is verjaard, indien uit onderzoek zou blijken dat in 1997 geen 
volstorting heeft plaatsgehad. Dat onderzoek wordt dus achterwege gelaten. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek (standaard).

in onderzoek (standaard).

Nog in onderzoek. Er zijn vragen (aangaande op- en afboekingen) in de jaarrekeningen 2011 
en 2012 die nog een antwoord behoeven.

Nog in onderzoek. Er zijn vragen (aangaande op- en afboekingen) in de jaarrekeningen 
2011 en 2012 die nog een antwoord behoeven.

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek (standaard).

in onderzoek (standaard).

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



in onderzoek (standaard).

in onderzoek (standaard).

7.7 Werkzaamheden

Afronden onderzoeken.

Afronden onderzoeken.

Afronden onderzoeken.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

UWV: € 36.049,77. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.878,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 6.368,77.

8.4 Andere pref. crediteuren

2 loonvorderingen ad opgeteld € 50.247,87.  

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 (per 30 oktober 2015).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Volgens de crediteurenadministratie beloopt de crediteurenpositie een bedrag van € 68,75. 
Daarnaast is een bedrag geleend van een financieringsmaatschappij, thans nog groot € 
150.000. Die vordering is nog niet ingediend. Deze financier had een pandrecht en stemrecht 
op de aandelen gekregen, doch heeft hiervan daags voor het faillissement afstand van 
gedaan.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

gelet op het vermoedelijk ontbreken van ieder actief en vanwege de te verwachten 
boedelvordering van het UWV zal het een opheffing ex artikel 16 Fw. worden. Een uitkering 
aan concurrente crediteuren valt derhalve niet te verwachten.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



gelet op het vermoedelijk ontbreken van ieder actief en vanwege de te verwachten 
boedelvordering van het UWV zal het een opheffing ex artikel 16 Fw. worden. Een uitkering 
aan concurrente crediteuren valt derhalve niet te verwachten.

gelet op het vermoedelijk ontbreken van ieder actief en vanwege de boedelvordering van het 
UWV zal het een opheffing ex artikel 16 Fw. worden. Een uitkering aan concurrente 
crediteuren valt derhalve niet te verwachten.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend, vermoedelijk ten hoogste 6 maanden, in samenhang met de afwikkeling van 
het faillissement van de werkmaatschappij.

6 maanden, in samenhang met de afwikkeling van het faillissement van de werkmaatschappij.

3 - 6 maanden, in samenhang met de afwikkeling van het faillissement van de 
werkmaatschappij.

3 - 6 maanden, in samenhang met de afwikkeling van het faillissement van de 
werkmaatschappij.

10.2 Plan van aanpak

afronden onderzoek naar de administratie. 

afronden onderzoek naar de administratie. 

afronden onderzoek naar de administratie. 

afronden onderzoek naar de administratie.

10.3 Indiening volgend verslag

over 6 maanden, begin mei 2017.  

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



over 3 maanden, begin september 2017.

over 3 maanden, eind januari 2018.

over 3 maanden, medio juni 2018. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4


